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1 1 TRIBUTRIO

-

A) IMLM

0.I1.1 JL'MLMS'.O TERRITORIAL

I :MPOSTO TERRITORIAL RURAL ;

2 0.13.1 IMPOSTO SOBRE TRANSMISSAO TAE "BROBRI/•FIE"CAACI ......

3 0.14.1 IMPOSTO SOBRE. TRATAISSO DE PROPRIEDADE IMOVEL "'LNTER-VI•X:OJ"; :*

4 0.15.2 IMPOSTO SOBRE VENDAS E CONSIGNACOES:

* 1 --EM ESTAMPAS .*....... * ..... ' .................

2 POR VERBA .. ...... ........
-

0.17.3 IMPOSTO SOBRE INDDUSTRIAS E PROFISSOE•

5 IMPOSTO SOBRE INDUATRIAS E PROFLS

(QUOTA DO ESTADO) .. ............

0.19.7 IMPOSTO DO SELO

6 IMPOSTO DO' SELO SOBRE .A•.OS EMCS DOS WALDERES DO FTALO E

RTEO G6¢LOS, DE SUA ECONOMIA OU GUIADOS POR LEI ESADUAL

1EM ESTAMPILHAS ...............................

*

2 POR VERBA .......... ..* :: :: :* *: :: ..............-

%

0.20.2 IMPOSTO SOBRE TRANSACO E INVERSAO DE CAPIA

IMPOSTO SOBRE TRAN.SACE E.S: *

1 EM ESTAMPILHAS ......... : : . .................
-. ...

*

2 - POR VE* ...... .. .* .O *. *O . * -* *IO ** CI O..Ø ,,

*

0.Z1.3 IMPOSTO SOBRE JOGOS E DIVERSOES .

PRODUTOS DA RENDA ARRECADADA DOCASSEIS DE CONFORMIDAD« *OM- *

MOEREM N. 10.462, DE '4-9-939:

1*% DESTINADOS AO SERVICO DE ÆSSIS•.(ENCIA HOSPITALAR DO ESTADO

II2 - ZO* ANAOS AO SENACO DE A•SISTENCIA HOSPITALAR DO

NICIPIO .. .. .... . ....... .................... .,
.*

0.29.7 IMPOSIO ADICIONAL '.

*
ADICIONAL DE 5% SOBRE *S IMPOSTOS ,IE ARITO MTER-VLVOS'*. E

CAUSA-MORLTIS -

1SOBRE O IMPOSTO DE TRANSMAMO DE PROPRIEDADE IMOBILIARIA

"INTER-VIV•" ;................... ........CAUSA-MORTIS

2 ASOBRE O IMP¢'STO DE RAMIAO *E PROPRIEDADE

B) TAX-

TAXAS RODOVIARIAS

TAXA DE CONSERVACAO DE ESTRADAS DE RODAGEM E.:•,O.MTR.:S .... ....

TAXA DE SERVICO DE TRANSITO

'TAXA DE REGISTO E FISCALO DE VEICULOS ......... , ......

DIRETORIA DO SERVICO DE TRAN»ITO

1 ATAXA DE FREQUENCIA A COLA OFICIAL DE TRANSITO .....O ....

2CERTIFICADOS DIVERSOS .*
......... ..................

3--TAXAS DE EXAMES , .......... ,... ...... ,... ,.....

1 TIO* IM0.

IHTERUEHTOR UEE R NL

DECRETO N. 13.130, DE 17 DE DEZEMBRO DE 1942

DISPOE QUE SE OBSERVE NA EXECUCAEAO DO ORCAMENTO DO ESTADO, PARA 1943, A DISCRINACAO DA

RECEITA E DA DIESA CONST«.NTES DAS TABELAS ANEXAS

O INTERVENTOR FEDERAL NO ESTADO DE SAO PAUL.O, SANDE DAS ATRIBICOES QUE LITE SAO CONTERAS AOR *DI,

RTIGO 1.O - NA EXECUCAO DO ORCAMENTO DO ESTADO, PARA O EXERCICIO DE 1943, SERA OBSERVADA A.DISCRIMINA;AO DA RECEITA

*

E DA NELACONSTANTES DAS TABEAOS EXPLICATIVAS ANEXAS A ESTE DE O'TTO, AS QNAIS VAO SUBSCRITAS PELO SECRETARO DE ESTADO DOS

NEGOCIOS DA FAZENDA

ARTIGO 2.0 REVOGAM-SE AS OPOSICOES EM CONTRARIO
-

PACIFCIOK DO GOVERNO DO ESTADO DE SAO PAULO, AOS 17 DE DEZEMBBRO DE 1942.

FERNANDO COSTA

CORIOLANO DE GOES

TABELAS EXPLICATIVAS I)A RECEITA E DA DESPESA L*T, ESTADO DE SAO PAULO, PAIL\ O XERCICIO DE

1943, ANEXAS AO DECRETO N. 13.130 DE 17 DEZEMBRO DE 1942. '
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